



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 апреля 2017 № 72 —

г. Майкоп

О внесении изменений в государственную программу Республики Адыгея  
«Развитие экономики» на 2017-2020 годы

Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в государственную программу Республики Адыгея «Развитие экономики» на 2017-2020 годы, утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 17 ноября 2016 года № 211 «О государственной программе Республики Адыгея «Развитие экономики» на 2017-2020 годы» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2016, № 11, 12; 2017, № 1), следующие изменения:

1) в разделе «Ресурсное обеспечение государственной программы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «1610781,70» заменить цифрами «1596376,50»;

б) в абзаце втором цифры «463981,70» заменить цифрами «461514,97»;

в) в абзаце третьем цифры «111329,70» заменить цифрами «108862,97»;

г) в абзаце седьмом цифры «1146800,00» заменить цифрами «1134861,53»;

д) в абзаце восьмом цифры «221000,00» заменить цифрами «209061,53»;

2) в пункте 2 раздела III:

а) в подпункте 1 слова «микрофинансовой организации «Фонд поддержки предпринимательства Республики Адыгея» (далее – МФО «ФППРА»))» заменить словами «микрокредитной компании «Фонд под-

держки предпринимательства Республики Адыгея» (далее – МКК «ФППРА»);

б) в подпункте 2 слово «МФО» заменить словом «МКК»;

в) в подпункте 4 слово «МФО» заменить словом «МКК»;

3) в разделе V:

а) в абзаце первом цифры «1610781,70» заменить цифрами «1596376,50»;

б) в абзаце втором цифры «463981,70» заменить цифрами «461514,97»;

в) в абзаце третьем цифры «111329,70» заменить цифрами «108862,97»;

г) в абзаце седьмом цифры «1146800,00» заменить цифрами «1134861,53»;

д) в абзаце восьмом цифры «221000,00» заменить цифрами «209061,53»;

4) в абзаце шестом раздела VI слова «МФО «ФНПРА» заменить словами «МКК «ФППРА»;

5) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства»:

а) в абзаце первом цифры «1378800,00» заменить цифрами «1364394,80»;

б) в абзаце втором цифры «232000,00» «заменить цифрами «229533,27»;

в) в абзаце третьем цифры «50750,00» заменить цифрами «48283,27»;

г) в абзаце седьмом цифры «1146800,00» заменить цифрами «1134861,53»;

д) в абзаце восьмом цифры «221000,00» заменить цифрами «209061,53»;

б) в приложении № 3:

а) строки:

Государственная программа Республики Адыгея «Развитие экономики» на 2017-2020 годы (далее – государственная программа)	всего	111329,70	107329,70	120829,70	124492,60
	Министерство экономического развития и торговли Республики Адыгея (далее – МЭРТА)	91329,70	87329,70	100829,70	104492,60
	Комитет Республики Адыгея по делам национальностей, связям с со-				

	отечественниками и средствами массовой информации	20000,00	20000,00	20000,00	20000,00
--	---	----------	----------	----------	----------

заменить строками:

Государственная программа Республики Адыгея «Развитие экономики» на 2017-2020 годы (далее – государственная программа)	всего	108862,97	107329,70	120829,70	124492,60
	Министерство экономического развития и торговли Республики Адыгея (далее – МЭРТ РА)	88862,97	87329,70	100829,70	104492,60
	Комитет Республики Адыгея по делам национальностей, связям с соотечественниками и средствами массовой информации	20000,00	20000,00	20000,00	20000,00

б) строки:

1.3.1. Мероприятие «Организация участия в выставочно-конгрессных мероприятиях, в том числе предоставление субсидий Торгово-промышленной палате Республики Адыгея на организацию участия в выставках и форумах»	МЭРТ РА	8400,00	8400,00	8400,00	8825,00
1.3.2. Мероприятие «Сопровождение инвести-	МЭРТ РА				

ционного Интернет-портала Республики Адыгея»		100,00	100,00	100,00	100,00
--	--	--------	--------	--------	--------

заменить строками:

1.3.1. Мероприятие «Организация участия в выставочно-конгрессных мероприятиях, в том числе предоставление субсидий Торгово-промышленной палате Республики Адыгея на организацию участия в выставках и форумах»	МЭРТ РА	8150,00	8400,00	8400,00	8825,00
1.3.2. Мероприятие «Сопровождение инвестиционного Интернет-портала Республики Адыгея»	МЭРТ РА	350,00	100,00	100,00	100,00

в) строки:

2. Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства»	МЭРТ РА	50750,00	50750,00	64250,00	66250,00
2.1. Основное мероприятие «Создание, развитие и обеспечение деятельности инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»	МЭРТ РА	42000,00	23750,00	37250,00	37250,00
2.1.1. Мероприятие	МЭРТ РА				

тие «Создание АгроБизнесИн- кубатора»		33000,00	14750,00	14750,00	14750,00
---	--	----------	----------	----------	----------

заменить строками:

2. Подпрограмма «Развитие мало- го и среднего предпринима- тельства»	МЭРТ РА	48283,27	50750,00	64250,00	66250,00
2.1. Основное мероприятие «Создание, раз- витие и обеспе- чение деятель- ности инфра- структуры под- держки субъек- тов малого и среднего пред- приниматель- ства»	МЭРТ РА	39533,27	23750,00	37250,00	37250,00
2.1.1. Мероприя- тие «Создание АгроБизнесИн- кубатора»	МЭРТ РА	30533,27	14750,00	14750,00	14750,00

7) в приложении № 4:

а) строки:

Государственная программа Рес- публики Адыгея «Развитие эконо- мики» на 2017-2020 годы	всего	332329,70	298529,70	512029,70	467892,60
	федеральный бюджет	221000,00	191200,00	391200,00	343400,00
	республи- канский бюджет Рес- публики Адыгея	111329,70	107329,70	120829,70	124492,60

заменить строками:

Государственная программа Рес- публики Адыгея «Развитие эконо- мики» на 2017-2020 годы	всего	317924,50	298529,70	512029,70	467892,60
	федеральный бюджет	209061,53	191200,00	391200,00	343400,00
	республи- канский бюджет Рес- публики Адыгея	108862,97	107329,70	120829,70	124492,60

б) строки:

1.3.1. Мероприя- тие «Организа-	всего	8400,00	8400,00	8400,00	8825,00
	республи-				8825,00

ция участия в выставочно-конгрессных мероприятиях, в том числе предоставление субсидий Торгово-промышленной палате Республики Адыгея на организацию участия в выставках и форумах»	канский бюджет Республики Адыгея				
		8400,00	8400,00	8400,00	
1.3.2. Мероприятие «Сопровождение инвестиционного Интернет-портала Республики Адыгея»	всего	100,00	100,00	100,00	100,00
	республиканский бюджет Республики Адыгея				
		100,00	100,00	100,00	100,00

заменить строками:

1.3.1. Мероприятие «Организация участия в выставочно-конгрессных мероприятиях, в том числе предоставление субсидий Торгово-промышленной палате Республики Адыгея на организацию участия в выставках и форумах»	всего	8150,00	8400,00	8400,00	8825,00
	республиканский бюджет Республики Адыгея				
		8150,00	8400,00	8400,00	8825,00
1.3.2. Мероприятие «Сопровождение инвестиционного Интернет-портала Республики Адыгея»	всего	350,00	100,00	100,00	100,00
	республиканский бюджет Республики Адыгея				
		350,00	100,00	100,00	100,00

в) строки:

2. Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства»	всего	271750,00	241950,00	455450,00	409650,00
	федеральный бюджет	221000,00	191200,00	391200,00	343400,00
	республиканский бюджет Республики Адыгея	50750,00	50750,00	64250,00	66250,00
2.1. Основное мероприятие «Создание, развитие и обеспечение деятельности инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»	всего	245200,00	176950,00	390450,00	342650,00
	федеральный бюджет	200000,00	153200,00	353200,00	305400,00
	республиканский бюджет Республики Адыгея	42000,0	23750,00	37250,00	37250,00
2.1.1. Мероприятие «Создание АгроБизнесИнкубатора»	всего	233000,00	164750,00	164750,00	116950,00
	федеральный бюджет	200000,00	150000,00	150000,00	102200,00
	республиканский бюджет Республики Адыгея	33000,00	14750,00	14750,00	14750,00

заменить строками:

2. Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства»	всего	257344,80	241950,00	455450,00	409650,00
	федеральный бюджет	209061,53	191200,00	391200,00	343400,00
	республиканский бюджет Республики Адыгея	48283,27	50750,00	64250,00	66250,00
2.1. Основное мероприятие «Создание, развитие и обеспечение деятельности инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»	всего	227094,80	176950,00	390450,00	342650,00
	федеральный бюджет	187561,53	153200,00	353200,00	305400,00
	республиканский бюджет Республики Адыгея				

ства»		39533,27	23750,00	37250,00	37250,00
2.1.1. Мероприятие «Создание АгроБизнесИнкубатора»	всего	218094,80	164750,00	164750,00	116950,00
	федеральный бюджет	187561,53	150000,00	150000,00	102200,00
	республиканский бюджет Республики Адыгея	30533,27	14750,00	14750,00	14750,00

г) строки:

2.2. Основное мероприятие «Обеспечение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к источникам финансирования»	всего	24500,00	4000,00	4000,00	6000,00
	федеральный бюджет	21000,00	0,00	0,00	0,00
	республиканский бюджет Республики Адыгея	3500,00	4000,00	4000,00	6000,00
2.2.1. Мероприятие «Развитие микрофинансирования»	всего	24500,00	3000,00	3000,00	5000,00
	федеральный бюджет	21000,00	0,00	0,00	0,00
	республиканский бюджет Республики Адыгея	3500,00	3000,00	3000,00	5000,00

заменить строками:

2.2. Основное мероприятие «Обеспечение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к источникам финансирования»	всего	25000,00	4000,00	4000,00	6000,00
	федеральный бюджет	21500,00	0,00	0,00	0,00
	республиканский бюджет Республики Адыгея	3500,00	4000,00	4000,00	6000,00
2.2.1. Мероприятие «Развитие микрофинансирования»	всего	25000,00	3000,00	3000,00	5000,00
	федеральный бюджет	21500,00	0,00	0,00	0,00
	республиканский бюджет Республики Адыгея	3500,00	3000,00	3000,00	5000,00



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности  
Премьер-министра  
Республики Адыгея



Н. Широкова